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 Formandens beretning for 2024 
 

Så gik endnu et år og det er tid til at kigge tilbage på endnu et begivenhedsrigt og spændende år.  
 
Året startede med en udfordring af de større. Vores kasserer gennem de sidste 9 år genopstillede ikke, og en ny 
skulle findes, Og det er altså ikke den post, der er lettest at besætte i en bestyrelse. Der er heller ingen tvivl om, 
at det er den post med den absolut største arbejdsbyrde. Og for at få den manøvre til at lykkes, fik vi en kasserer 
og en regnskabsfører. En ny konstellation som ikke er prøvet før, men absolut en brugbar konstellation.  
 
Næste udfordring var et regnskabsprogram. Klubbens regnskab er gennem de sidste mange, mange år ført i 
Excel og det i et Excel-ark, der næsten havde udviklet sig til et selvstændigt regnskabsprogram. Ikke så nemt at 
overtage og ærligt også en utidssvarende løsning. En reminder om, at vi måske en gang imellem, skal kigge 
vores rutiner og procedure igennem og se, om vi skal have ændret noget. Mange regnskabsprogrammer blev 
prøvet – for det viste sig, at mange regnskabsprogrammer faktisk slet ikke er egnede til foreninger - men til sidst 
lykkedes det, og så skulle der laves kontoplaner, og det regnskab, der var påbegyndt i Excel skulle flyttes over i 
det nye regnskabsprogram.  
 
En stor tak til Bente Vestbach for at klø på med krum hals og yde en kæmpe indsats for at få det til at lykkes. Og 
ja så har det første år haft en stejl læringskurve for både kasserer og regnskabsfører og ordene ”al begyndelse er 
svær” har for mig fået en hel ny betydning. Men vi er kommet i mål og regnskabet viser igen, at vi er blevet gode 
til at tjene penge og ikke helt så gode, som vi gerne vil være, til at bruge dem igen.   
 
En god illustration på dette, var årets største begivenhed, nemlig Triple Dual, der løb af stablen 31. august + 1. 
september. Her ville vi bruge nogle penge fordi vi kunne tilgodese mange af klubbens medlemmer på en gang, 
men det var faktisk ikke så let, for hvad er det, man kan give til sådan et arrangement – ikke mindst, når ens 
sponsorudvalg henter uendelig mange flotte præmier ind samtidig? Vi endte med at byde på gratis frokost til 
alle om søndagen til udstillingen og min oplevelse var, at det faldt i god jord. Men vi brugte altså ikke alle de 
penge vi gerne ville. Uanset blev det et fantastisk arrangement med dejligt sensommervejr, stor deltagelse, god 
stemning, masser af hygge og endelig kåring af 3 dual-vindere i henholdsvis spor, jagt og workingtest. Et 
arrangement, som jeg gerne så gentaget, men det giver store udfordringer i forhold til arealer, når vi skal holde 
både spor- og jagtprøver samtidig. I hvert fald skal lyde en kæmpe tak til alle der arbejdede for at få det hele til 
at lykkes – og det med stor succes. 
 
Skal vi kigge på årets øvrige begivenheder, så har der i 2024 været afholdt i alt 5 udstillinger med et gennemsnit 
på 29 tilmeldte hunde pr. udstilling og dermed en stigning i forhold til sidste år, hvor snittet var 25. Det er 
selvfølgelig glædeligt, ikke mindst når der har været en større fald i deltagelse på de udstillinger, der ikke 
afholdes af klubben. Vi håber og tror, at det er fordi folk syntes det er hyggeligere at komme på klubudstil-
lingerne frem for de noget større udstillinger. Årets første og årets sidste udstilling - nemlig Vonge og Vemmelev 
- trak begge godt i folk og det samme gjorde Triple-dual-udstillingen, mens de 2 øvrige udstillinger lå noget 
lavere i deltagerantal. Vi håber, at vi med 3 enkeltstående dual-arrangementer i 2025 kan få et endnu højere 
deltagerantal og en noget mere jævn fordeling. 
 
Spor afholdt i 2024 7 prøver. De fordelte sig med 5 i Jylland, 1 på Fyn og 1 på Sjælland. Som tidligere med en klar 
overvægt at spor i den vestlige del af Danmark. Forklaringen er ikke, at klubben ønsker at forfordele jyderne, 
men der er kæmpe udfordringer med at få både terræn og hjælpere på Sjælland. Og ja, så må vi lave prøverne, 
der hvor det er muligt. Og således blev der i 2024 også en prøve på Fyn, da søde og hjælpsomme mennesker 
sprang til og lavede en prøve for klubben.  
 
Spor har traditionen tro også afholdt DM og var selvfølgelig også en del af Dual-arrangementet. Endelig har de 
arrangeret sporkurser og også haft folk på prøvelederkursus og stifinderkursus, så der kan holdes gang i 
aktiviteterne. Og ja, så var der også lige en revidering af reglement og indførsel af nye sportitler, der skulle 
klares, så de kunne være klar til 2025. 



Jagtudvalget (JU) afholdt i 2024 9 jagtprøver/workingtests, fordelt med 5 prøver i Jylland og 4 på Sjælland. De 
fleste prøver i kombination med brugsprøve og yderligere 2 brugsprøver på Sjælland.  
 
Der har været god deltagelse på prøverne og på flere prøver har det været nødvendigt med 2 dommere for at 
kunne afvikle prøverne indenfor en fornuftig tidsramme. Dejligt med så stor opbakning til prøverne, men det 
stiller også større krav til arealerne og ikke mindst til antallet af hjælpere, og det er en udfordring at skaffe dem 
hver gang.  
 
JU var også en del af Dual-arrangementet og her blev den nye Dual-workingtest-titel uddelt for første gang, 
ligesom der for første gang blev kåret en Årets Workingtest-hund.  
 
JU har også fået en ny brugsprøvedommer i Jylland og en er undervejs på Sjælland, og det samme er en 
jagtprøvedommer. Endelig er der også kommet en ny prøveleder til i Jylland. Og sidste, men ikke mindst er både 
jagtprøve- og brugsprøvereglementet revideret i samarbejde med en arbejdsgruppe, og nye reglementer ligger 
klar til 2025.   
 
Klubbens Træningsudvalg, der så dagens lys i 2023, afholdt i 2024 1 sporkursus og 5 jagtbaserede kurser, hvoraf 
Working Weekenden var det absolut største. På kurserne har der være brugt såvel eksterne som klubbens egne 
instruktører. Vi ville gerne afholde mange flere kurser, da de kommer en bred vifte af klubbens medlemmer til 
gode, og vi vil også gerne holde kurser i andet end jagt og spor, men vi har brug for, at nogen melder sig på 
banen med lyst til at arrangerer. 
 
Klubbens hvalpeanviser har som vanligt haft rigtig mange henvendelser. For mange er det indgangsvinklen til 
racen og klubben, men også af den vej, at nogen måske finder ud af at Tolleren ikke er for dem. Langt 
hovedparten af dem, der henvender sig – estimeret 98% - søger en familiehund og langt de fleste er heldigvis 
godt klar over, at en Toller kræver fornuftig aktivering. Alligevel skærer det lidt i mit hjerte, at der ikke er flere, der 
søger Tolleren til det den er lavet til, nemlig jagt. Jeg ved jo realistisk også godt, at så mange er der ikke, der går 
på jagt, og det er svært at være en lille og måske lidt anderledes race i den sammenhæng, men jeg kunne godt 
ønske at andelen var større. 
 
I starten af året stod vi uden web-master. Heldigvis blev det hul også lukket, og det har betydet at vores 
hjemmeside har kunnet holdes opdateret hen over året, og bestyrelsens ønske om at være synlige og 
informative har kunnet opfyldes af den vej. 
 
Et område, der er svært, er klubbladet. Ikke det at få det lavet, for det har vi gode kræfter til. Men ingen redaktør 
kan lave et blad uden input og materiale, og det er desværre der vi står. Der kommer ikke materiale ind til 
bladet. Nogle gange gør der, når vi indfanger et medlem og de får ”vredet armen rundt på ryggen”, men det er 
faktisk det der skal til, for at der kommer materiale, Det kommer på ingen måde af sig selv. Og jeg ved godt, at 
meget af det, der tidligere kom i bladet i dag, bliver offentliggjort på Facebook og Instagram, som vi også i 2024 
har forsøgt os med - med varierende succes. Men alligevel synes jeg, det er ærgerligt, at vi ikke kan få materiale 
til at holde et klubblad kørende. Det har også betydet, at vi har set os nødsaget til at komme med oplæg til 
ændring af vedtægter, som I bliver præsenteret for på dette års generalforsamling. 
 
Til sidst skal lyde en stor tak til alle, der har ydet en indsats for klubben; det være sig som medlem af et udvalg, 
eller en af de ovennævnte poster, som hjælper eller dommer på en prøver eller en af dem, der nogle gange 
springer til og siger ”det kan jeg da godt lige klare”. Tak til jer medlemmer, der møder op til arrangementerne og 
er med til at gøre dem mulige og indholdsrige. 
 
Skal vi skue lidt fremad, så bliver 2025 et år, der er planlagt med et aktivitetsniveau nogenlunde svarende til det, 
vi have i 2024. Dual-arrangementerne er i 2025 delt i 3 enkeltstående arrangementer og så ser vi, hvad det giver, 
sammenlignet med det vi gjorde i 2024.  
 
Det bliver til 5 udstillinger igen og et antal prøver, svarende til det vi havde i 2024. På nuværende tidspunkt er 
der planlagt et par sporkurser og en Working Weekend, og forhåbentlig kommer der yderligere træninger og 
kurser til. Og så må vi se hvad året ellers bringer.  
 



Jeg kan kun opfordre til, at I som medlemmer byder ind med forslag, ideer og et par timer og hjælpende hænder, 
når der er brug for det. Klubben bliver kun så levende og aktiv som vi selv i fællesskab gør den til. 
 
Vi ses derude. 
 
MVH 
Annette Stentsøe 
 
 
 


